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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000036/2014 

do Komisji 
art. 115 Regulaminu PE 

Matthias Groote 
Komisji Ochrony Środowiska Naturalnego, Zdrowia Publicznego i Bezpieczeństwa Żywności 

Przedmiot: Oznaczanie kraju pochodzenia mięsa w przetworzonej żywności 

Według własnych badań Komisji 90% konsumentów chce wiedzieć, skąd pochodzi mięso zawarte w 
przetworzonej żywności. Po skandalu z koniną potrzeba udzielania konsumentom jasnych informacji 
oraz zwiększenia przejrzystości i rozliczalności w łańcuchu dostaw żywności staje się jeszcze bardziej 
paląca. 

W dniu 17 grudnia 2013 r. Komisja przedłożyła Parlamentowi Europejskiemu i Radzie sprawozdanie 
dotyczące obowiązkowego oznaczania kraju lub miejsca pochodzenia mięsa stosowanego jako 
składnik przetworzonej żywności. Rozporządzenie w sprawie przekazywania konsumentom informacji 
na temat żywności stanowi również, że po tym sprawozdaniu  Komisja  może przedstawić wnioski w 
sprawie zmiany przepisów. Czy Komisja zamierza przedstawić wnioski ustawodawcze w tej sprawie? 

Chociaż według sprawozdania Komisji, opartego na konsultacjach z sektorem, oznaczanie kraju 
pochodzenia mięsa zawartego w przetworzonej żywności może spowodować wzrost cen o około 15–
50%, czy znane są Komisji badania konsumenckie, według których oznaczenie pochodzenia mięsa 
zawartego w mrożonych lasagne spowoduje wzrost ceny tego produktu średnio zaledwie o 0,015 
EUR, a w odniesieniu do sosu bolognese wzrost ten wyniesie tylko 0,008 EUR1? Ponadto, jak wynika 
ze sprawozdania Komisji, informowanie, czy mięso pochodzi z UE czy spoza UE, byłoby znacznie 
tańszą opcją. Czy Komisji wiadomo, że badania pokazują, że taka opcja byłaby do przyjęcia dla 
konsumentów2?   

Czy Komisja zbadała kwestię dobrowolnego oznaczania pochodzenia mięsa zawartego w 
przetworzonej żywności, które jest już szeroko stosowane przez niektórych europejskich detalistów? 

Przedłożone: 14.2.2014 
Przekazane: 18.2.2014 
Termin na udzielenie odpowiedzi: 25.2.2014 
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 http://image.quechoisir.org/var/ezflow_site/storage/original/application/3f1402f4ae15dd44be401127361
bd6a7.pdf s. 11. 

2  http://docshare.beuc.org/Common/GetFile.asp?ID=44362&mfd=off&LogonName=GuestEN s. 6. 


